令和 4年 2月 4日

3年生保護者の皆様

横浜市立深谷中学校

校長  榎田卓央

3年生午前授業実施のお知らせ

余寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に、温かいご理解とお力添えをいただきまして誠にありがとうございま

す。

さて、昨年末より猛威をふるっている新型コロナウィルスのオミクロン株による

感染拡大が、続いております。

本校も、文部科学省、神奈川県教育委員会、横浜市教育委員会が示す感染予防

指針にしたがって、学校内での感染予防に努めております。しかしながら、感染力

が強いと言われているオミクロン株による感染者が、後を絶たない状況にあり、市

内の多くの学校で学級閉鎖、学年閉鎖、臨時休校などの措置が取られております。

こうした状況の中、3 年生は来週には私立高校入試、再来週には公立高校入学

者選抜が予定されています。

そこで、感染リスクを少しでも抑えるため、本校では次の日程で 3年生は午前授

業実施とします。ご理解、ご協力をお願いいたします。

期 間 ： 2月 7日（月）～10日（木）、14日（月）の 5日間

※この 5日間は昼食なしで下校となります。ただし、給食をご注文いただいてい

るご家庭は今からのキャンセルが難しい状況ですので、教室で昼食をとって

から下校することも可とします。

ご不明な点がありましたらお問い合わせください。

 お問い合わせ

横浜市立深谷中学校

副校長 天辰庸介

045-852-2888